



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2024NE000562Data de Emissão: 16/10/2024

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000082024

Credor: MANDALA CONFECÇOES LTDACPF/CNPJ: 24.658.825/0001-66

Endereço: RUA PEDRO CELESTINO , 1696 - CENTROUF: MS

CEP: 79004560Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA.

Esfera: 10 - Orçamento Fiscal

UO: 1101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Funcional Programática: 10.01101.01.031.0001.2001.0001 - Processo Legislativo

Fonte: 0150000001

Natureza de Despesa: 339030

UG Responsável: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Ref. Dispensa: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, em sua atual redação e no Ato nº 065/2024 - Mesa Diretora.

Empenho Origem:

Acordo: 4 - OUTROS

Licitação: 9 - PREGÃO

Modalidade: 5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho: 30.950,00

Categoria do Empenho: 1 - Normal

Trinta Mil Novecentos e Cinquenta Reais

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		33903023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS									
Valor Solicitado:		30.950,00									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.950,00	0,00	0,00



Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2024NE000562

Data de Emissão: 16/10/2024

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Unidade	Empenho para despesa com Uniformes, Tecidos e Aviamentos(contratação de empresa para aquisição do fardamento para os Servidores da Polícia Militar, atendendo as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, visando atender a Assessoria Militar da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, com entrega total, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência anexo ao Processo), resultante do Contrato Administrativo nº 013/2024 - Processo Administrativo nº 008/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024. A forma de fornecimento é em remessa total, conforme detalhado no Termo de Referência. O prazo de vigência da contratação é de 03(três) meses, contados da assinatura do termo de Contrato. LOTE ÚNICO ITEM - DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO - QTD. - UNID. - VL. UNI. VL. TOT. 01- Calça social masculina e feminina – Polícia Militar – numeração de 44 à 52. No tecido Panamá, na cor Verde Petróleo – Numeração – medidas individuais. 54 Un.- R\$ 116,00 -R\$ 6.264,00 - MARCA PRÓPRIA.	54,00	116,00	6.264,00
2	Unidade	02 - Camisa masculina e feminina – Polícia Militar, numeração de (01 à 04 masculina) e (40 ao 50 feminina) No tecido Exército, meia manga, azul-grafite (manga curta, gola social) - Bandeira do Estado, Brasão da PM, tarjeta bordado com velcro, sendo um lado do velcro costurado na camisa e o outro na tarjeta. Numeração – medidas individuais. 54 Un. - R\$ 125,00 - R\$ 6.750,00. MARCA PRÓPRIA.	54,00	125,00	6.750,00
3	Unidade	03 - Saia social feminina – Polícia Militar, numeração de 40 ao 48. No tecido Panamá, na cor Verde Petróleo – Numeração – medidas individuais. 13 Un. R\$ 95,00 R\$ 1.235,00. MARCA PRÓPRIA.	13,00	95,00	1.235,00
4	Unidade	04 - Camiseta masculina e feminina, numeração, de PP ao XGG, Camiseta meia manga na cor branca - Numeração – medidas individuais. 54 Un. R\$ 39,00 R\$ 2.106,00. MARCA PRÓPRIA.	54,00	39,00	2.106,00
5	Unidade	05 - Cinto de nylon, numeração, do P ao G . Cinto de nylon, na cor verde petróleo, com fivela lisa. Numeração – medidas individuais. 54 Un. R\$ 30,00 R\$ 1.620,00- MARCA PRÓPRIA.	54,00	30,00	1.620,00
6	Unidade	06 - Boina Polícia Militar com distintivo -Oficial e Praça, numeração de 55 à 63. A boina de forma circular, diâmetro variável de acordo com os tamanhos especificados; é confeccionada em feltro de lã e forrada em tecido de poliéster/algodão, na cor preta, impermeável e de alta maleabilidade; debruada em vaqueta de couro, respectivamente, na cor preta, de 0,7 a 0,8 mm de espessura formando um tubo com 10 mm de diâmetro, por onde corre o cadarço preto para ajustamento da boina; possui um botão de pressão no lado oposto ao distintivo do círculo hierárquico. Distintivo de círculo hierárquico individuais. 31 Un. -R\$ 159,00 - R\$ 4.929,00. MARCA LYON.	31,00	159,00	4.929,00
7	Par	07 - Sapato Social Militar Masculino, numeração de 39 à 43. Sapato social preto, solado costurado, com cadarço. 24 Par R\$ 220,00 R\$ 5.280,00. MARCA KALLUCCI.	24,00	220,00	5.280,00



Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2024NE000562

Data de Emissão: 16/10/2024

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
8	Par	08 - Sapato social preto feminino Scarpin, numeração de 36 à 39 .Sapato social preto, solado costurado, tipo Scarpin, 07 Par -R\$ 200,00 -R\$ 1.400,00. MARCA SCARPIN.	7,00	200,00	1.400,00
9	Par	09 - Platina de ombro para Oficiais PM, na cor Verde petróleo conforme o Posto ocupado. As platinas devem ser confeccionadas acompanhando a curvatura do ombro, de forma pentagonal com ângulos da base retos; terminadas em seu vértice superior em formato triangular onde terá afixado um botão metálico dourado, contendo impresso em seu centro uma estrela de cinco pontas, toda circundada por pequenas estrelas, também de cinco pontas, símbolo das Polícias Militares. 02 Par - R\$ 104,00 - R\$ 208,00- MARCA PRÓPRIA.	2,00	104,00	208,00
10	Par	10 - Platina de ombro para Subtenentes PM. As platinas devem ser confeccionadas acompanhando a curvatura do ombro, de forma pentagonal com ângulos da base retos; terminadas em seu vértice superior em formato triangular onde terá afixado um botão metálico dourado, contendo impresso em seu centro uma estrela de cinco pontas, toda circundada por pequenas estrelas, também de cinco pontas, símbolo das Polícias Militares. 07 - Par - R\$ 78,00 - R\$ 546,00. MARCA PRÓPRIA.	7,00	78,00	546,00
11	Par	11 - Pares de divisa bordada para camisa de Sargentos – conforme graduação ocupada. As divisas deverão ser em ângulo reto, com o vértice voltado para cima, com 5 mm de largura cada, separadas umas das outras por 2 mm. 34 Par - R\$ 18,00- R\$ 612,00 - MARCA PRÓPRIA.	34,00	18,00	612,00

Local: ALEMS.

Total ou a transportar: R\$ 30.950,00

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 16/10/2024

Responsável pela Emissão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

***.751.371-**

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

***.918.707-**

PAULO JOSE ARAÚJO CORREA

Identificador Único:

5c5f9834-9fe4-43f3-907a-6eb5b3b1f2a1

16/10/2024 11:07

Página 3 de 3